



دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

Faculty of Psychology and Education

خبرها و نظرها

پاییز ۸۹

شماره ۱۵ (۴ صفحه)



محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است. امام خمینی (ع)

در این شماره می خوانیم:

- « معرفی برگزیدگان نوزدهمین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران
- « چهره ماندگار روانشناسی کشور و استاد روان‌شناسی دانشگاه تهران به دیار باقی شافت.
- « دیدار وزیر آموزش و فرهنگ قبرس از دانشگاه و دانشکده
- « تأسیس موسسه بین‌المللی پژوهش‌های بین‌فرهنگی کودکان استثنایی
- « استقرار سامانه اینترنت بی‌سیم در ساختمان شمالی دانشکده



چهره ماندگار روانشناسی کشور و استاد روان‌شناسی دانشگاه تهران به دیار باقی شتافت.

تولد: اول فروردین ماه ۱۳۱۲ در تهران

وفات: ۲۲ آبان ماه ۱۳۸۹ در تهران

استاد بنام روان‌شناسی دانشگاه تهران و چهره ماندگار روانشناسی کشور صبح شنبه ۲۲ آبان به علت بیماری سرطان در سن ۷۷ سالگی در تهران درگذشت. پریخ دادستان اول فروردین ماه ۱۳۱۲ در تهران متولد شد. در سال ۱۳۱۷ تحصیلات ابتدایی خود را در دبستان خورشید تهران آغاز کرد و در سال ۱۳۲۸ دیپلم علمی خود را از دبیرستان ناموس تهران و در ۱۳۲۹ دیپلم ادبی را از دبیرستان شاهدخت تهران دریافت کرد و در ۱۳۳۰ با قبولی در کنکور با بورس وزارت فرهنگ و آموزش عالی به کشور سوئیس اعزام شد.

وی در سال ۱۹۵۲ گواهینامه علوم تربیتی در رشته روانشناسی را از دانشگاه ژنو دریافت کرد و در سال ۱۹۵۳ موفق به اخذ دانشنامه تخصصی روانشناسی بالینی کودک از این دانشگاه شد. وی همچنین موفق به دریافت دانشنامه عمومی روانشناسی کاربردی و دانشنامه لیسانس، کارشناسی ارشد و دکتری روانشناسی از دانشگاه ژنو شد. وی که

تحقیقات رساله دکتری خود را زیر نظر پروفیسور ژان پیازه انجام داده در سال ۱۳۳۹ به ایران بازگشت و از سال ۱۳۴۰ در دانشگاه‌های مختلفی تدریس داشته است. دکتر دادستان در فاصله سال‌های ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۴ ریاست مرکز تحقیقات روانشناسی پلی تکنیک تهران و طی سال‌های ۱۳۴۴ تا ۱۳۵۴ مدیریت مجتمع آموزشی رویا وزارت آموزش و پرورش را برعهده داشته و از سال ۱۳۵۴ به عنوان استادیار گروه روانشناسی دانشگاه تهران فعالیت کرده است. دکتر دادستان از سال ۱۳۵۹ به عنوان دانشیار و مدیر گروه روانشناسی دانشگاه تهران فعالیت کرده و در سال ۱۳۶۵ به درجه استادی گروه روانشناسی دانشگاه تهران نایل شده بود. وی از سال ۱۳۷۲ مدیر دفتر مطالعات و تحقیقات علوم انسانی معاونت پژوهشی و برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب و از ۱۳۷۵ تاکنون مدیر گروه روانشناسی سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی (سمت) و از سال ۱۳۸۱ استاد گروه روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی بود. وی عضو بسیاری انجمن‌های مربوط به رشته خود بود و در سال ۱۳۸۱ به عنوان چهره ماندگار در رشته روانشناسی معرفی شد. کتاب "روانشناسی مرضی تحول از کودکی تا نوجوانی" تالیف وی، در دوره دهم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان کتاب سال برگزیده شد. مهمترین استاد پریخ دادستان به ویژه در هنگام تحصیل در مرحله دکتری، استاد ژان پیازه استاد روانشناسی دانشگاه ژنو بوده است. کارشناسی فرهنگی تربیتی اداره کل تربیت معلم وزارت آموزش و پرورش، عضویت هیئت علمی دانشگاه تهران از سال ۱۳۵۴، مدیر دفتر مطالعات و تحقیقات روانشناسی و تحقیقات و علوم انسانی، عضویت شورای راهبری سند ملی آموزش و پرورش، مدیر مسئول و سردبیر فصلنامه روانشناسان ایرانی، استاد گروه روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی ۱۳۸۱، مدیر گروه روانشناسی سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی (سمت)، مدیر دفتر مطالعات و تحقیقات علوم انسانی معاونت پژوهشی و برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، استاد گروه روانشناسی دانشگاه تهران، ریاست مرکز تحقیقات روانشناسی پلی تکنیک تهران (وزارت آموزش و پرورش) برخی از مسئولیت‌های دادستان به شمار می‌آید. وی همچنین منتخب همایش چهره‌های ماندگار به عنوان اولین روانشناس در این همایش، منتخب اولین دوره معرفی پژوهشگران قابل تقدیر دانشگاه تهران، برنده جایزه بخش تحقیقات بنیادی علوم انسانی در پانزدهمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی، برنده لوح تقدیر سازمان سمت به عنوان مدیر گروه پژوهشی روانشناسی، برنده لوح تقدیر ریاست تشخیص مصلحت نظام به عنوان مدیر گروه پژوهشی روانشناسی سمت، برنده لوح تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان مدیر گروه پژوهشی روانشناسی سمت، پژوهشگر برگزیده جامعه اسلامی پژوهشگران بود.

نامش باقی و یادش گرامی باد.

— جایزه یادواره دکتر علی محمد کاردان ویژه روان‌شناسی و علوم تربیتی

مراسم سومین سالگرد رحلت استاد فرهیخته دانشمند گرانقدر، دکتر علیمحمد کاردان از ساعت ۹/۵ تا ۱۱/۵ صبح روز دوشنبه ششم دیماه ۱۳۸۹ در تالار کوثر دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران برگزار شد.

📍 دیدار وزیر آموزش و فرهنگ قبرس از دانشگاه و دانشکده

در این دیدار وزیر آموزش و فرهنگ قبرس و دکتر رهبر راه‌های همکاری بین دانشگاه تهران و دانشگاه‌های قبرس را بررسی کردند. رئیس دانشگاه تهران با اشاره به همکاری علمی دانشگاه تهران با بیش از ۱۶۰ دانشگاه معتبر بین‌المللی گفت که دانشگاه تهران علاقه مند است با دانشگاه‌های قبرس همکاری علمی و فرهنگی داشته باشد. وزیر آموزش قبرس نیز با بیان این مطلب که سیاست ما توسعه روابط با کشورهای همسایه است علاقه مندی این کشور را برای همکاری با دانشگاه‌های ایران اعلام کرد. دو طرف همچنین در باره تبادل اعضای هیئت علمی، تبادل دانشجو، انجام پروژه‌های مشترک و برگزاری دوره‌های کوتاه مدت به بحث و تبادل نظر پرداختند. همچنین دکتر آندریاس دیمیتریو، وزیر آموزش و فرهنگ قبرس صبح روز یکشنبه ۱۶ آبان با دکتر افروز رئیس دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی و برخی اعضاء هیات علمی، کارکنان و دانشجویان دانشکده دیدار و گفتگو کردند.

تأسیس موسسه بین المللی پژوهش های بین فرهنگی کودکان استثنایی

تأسیس موسسه بین المللی پژوهش های بین فرهنگی کودکان استثنایی با همکاری اعضاء گروه آموزشی روان شناسی و آموزش کودکان استثنایی دانشکده راه اندازی و اساسنامه آن در شورای پژوهشی دانشکده تصویب شد. جناب آقای دکتر ارجمند نیا سرپرستی این موسسه را به عهده دارند.

معرفی برگزیدگان نوزدهمین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران

نوزدهمین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران با حضور پژوهشگران، استادان، اندیشمندان، مسئولان، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران ۲۹ آذر در تالار علامه امینی دانشگاه برگزار شد. برگزیدگان نوزدهمین جشنواره پژوهش عبارتند از:

۱	آقای دکتر افروز	استاد ممتاز - پژوهشگر برجسته
۲	آقای دکتر خدایاری فرد	پژوهشگر نمونه
۳	آقای دکتر بشارت	پر استناد ترین نویسنده ISC
۴	آقای دکتر بهرامی احسان	برگزیده بخش بین الملل
۵	آقای دکتر پورنقاش تهرانی	برگزیده بخش بین الملل
۶	آقای دکتر کوشا	برگزیده بخش بین الملل
۷	آقای حبیبی عسگرآباد	دانشجوی پژوهشگر نمونه در مقطع دکترا

انتصابات

آقای دکتر کوشا - معاون تامین منابع علمی کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه
آقای دکتر پور شریفی - قائم مقام معاونت امور هماهنگی استانها در سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران
از خداوند مهربان سلامت و توفیقات شما را مسالت می نمایم.

برگزاری همایش ها، سمینارها و کارگاه های تخصصی

سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی و دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران برگزار می کنند:

اولین کنگره بین المللی روانشناسی، دین و فرهنگ

تهران، ۲۶-۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۰

E-mail: Congress2011@pcoiran.com

دبیرخانه: ۸۸۲۵۵۰۳۱ - ۸۸۲۵۹۳۷۹ دورنگار: ۸۸۲۸۸۶۰۷ - ۸۸۲۵۴۷۳۴

چهارمین کنفرانس بین المللی علوم شناختی

تهران، ۲۲-۲۰ اردیبهشت ماه- ۱۳۹۰

سومین کنگره انجمن روانشناسی ایران

تهران، یازدهم و دوازدهم اسفند- ۱۳۸۹

سومین کنگره بین المللی اختلالات سایکوسوماتیک

۱۴الی ۶ خرداد۱۳۹۰

ایران - اصفهان

کنگره ی بین المللی روانشناسی کودک و نوجوان

رویکرد روانشناسی بین فرهنگی و اسلامی

تهران پیشی سمینار ۱۱ و ۱۲ اردیبه

شیراز، ۱۴ الی ۱۶ اردیبهشت۱۳۹۰

استقرار سامانه اینترنت بی سیم در ساختمان شمالی دانشکده

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که با همت آزمایشگاه اطلاع‌رسانی از روز دوشنبه 22/9/89 کلیه دانشجویان و دارندگان رایانه کیفی می‌توانند در اتاقهای بخش غربی طبقه دوم ساختمان شمالی (اتاقها و کلاسهای ۲۳۷-۲۳۸-۲۳۹-۲۴۰-۲۴۱-۲۴۲-۲۴۳) از اینترنت بدون سیم با نام **Billion-Library** استفاده کنند. این امکان بدون محدودیت و رمز ورود می‌باشد. لذا با تلاشهای آزمایشگاه اطلاع‌رسانی و شخص آقای دکتر نقشبند تقریباً کلیه کلاسهای درس دانشکده تحت پوشش اینترنت بدون سیم **-Wire less-** قرار گرفته است. علاوه بر کلاسهای درس، کتابخانه دانشکده، کتابخانه موسسه روانشناسی و بخشهایی از فضای اطراف ساختمانهای دانشکده تحت پوشش اینترنت بدون سیم است. نامهای این شبکه بدون سیم عبارتند از **Billion-Library & Linksys-Library** می‌باشد. نقشه کامل این شبکه بصورت دیاگرام متعاقباً در اختیار قرار می‌گیرد.

دومین نمایشگاه دستاوردهای علمی پژوهشی دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران

در پی برگزاری موفقیت‌آمیز اولین نمایشگاه دستاوردهای دو دانشگاه در سال ۱۳۸۷ دومین نمایشگاه دستاوردهای علمی پژوهشی دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران اول تا سوم آذر ماه برگزار گردید. این نمایشگاه که در صحن نماز جمعه دانشگاه تهران برگزار شد، نوآوری‌ها و پیشرفت‌های دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران به نمایش در آمد. در این نمایشگاه، دانشکده‌ها و موسسات مختلف دو دانشگاه مذکور آخرین دستاوردهای خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دادند. شایان ذکر است که نمایشگاه دستاوردهای دو دانشگاه در سال ۱۳۸۷ همزمان با جشنواره پژوهش برگزار شد.

اخبار ورزشی

برگزاری نهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران



نهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران در رشته‌های ورزشی ذیل برگزار شد:

- * رشته‌های ورزشی دختران: والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دو و میدانی، شنا، تیراندازی با تفنگ، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی با کمان.
- * رشته‌های ورزشی پسران: والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دوومیدانی، شنا، تیراندازی با تفنگ، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی با کمان، کاراته، تکواندو، کشتی آزاد.

اسامی برندگان مسابقه نشریه داخلی راهنما

نشریه داخلی راهنما شماره ۳ با عنوان قرآن پیام شفا و رحمت در آبان ماه از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده‌های روانشناسی و مدیریت منتشر و از بین شرکت‌کنندگان این مسابقه ۶ نفر به قید قرعه انتخاب و جوایزی به آنها اهدا خواهد شد. اسامی برندگان عبارتند از: خانم‌ها اسماء شفیعی، سمیرا عسگر بیوکی، غزاله آزادی و آقایان موسی امیری، سعید سید محمدلو و احسان کاوند. نحوه دریافت جوایز از طریق پیامک به نامبردگان اعلام خواهد شد.

تسلیت

جناب آقای دکتر اژه‌ای

رحلت پدر بزرگوارتان حضرت آیت الله اژه‌ای را تسلیت عرض می‌نمایم.

جناب آقای دکتر پور شریفی

رحلت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض می‌نمایم.

امام حسن (ع):

عَلَّمَ النَّاسَ عِلْمَكَ وَ نَعَلَّمَ عِلْمَ غَيْرِكَ
دانش خود را به دیگران بیاموز و خود دانش دیگران را یاد بگیر

از بهاران کرامی که بارز اخبار و امداد خود تهیه این شماره را یاری کردند تشکر می‌کنیم و خواهشمند است اخبار مربوط به حوزه فعالیت‌های آن واحد را به روابط عمومی دانشکده ارسال نمایند.
روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

نشریه روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران

سرپرست روابط عمومی و مدیر داخلی: علی اکبر حدادی

نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، روبروی کوی نصر،
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، ص.ب. ۶۴۵۶-۱۴۱۵۵
تلفن: ۶۱۱۱۷۵۴۶ شماره: ۸۸۲۵۹۴۲۰